
První trolejbus pro Quito už pluje přes oceán,
město nakoupí dalších 20
12.12 2024 11:00, Vít Hinčica, Trolejbusy

První z 60 letos objednaných trolejbusů pro ekvádorské Quito byl dokončen a vydal se z Číny
na plavbu do Jižní Ameriky, kam dorazí 9. nebo 10. ledna 2025. Následovat bude dodávka dalších 59
trolejbusů, které by měly všechny oproti plánu dorazit dříve, a to už 22. ledna 2025, zatímco
původně se předpokládaly postupné dodávky nových vozidel do konce prvního čtvrtletí roku 2025.
Těchto 59 trolejbusů taktéž stráví Vánoce na moři, protože z Číny vyplují už 22. prosince 2024.
O tyto novinky se před dvěma dny podělil primátor Quita Pabel Muñoz, který zároveň uvedl, že
město přikoupí dalších 20 trolejbusů, aby jich bylo celkem 80.

Nový trolejbus má na každé straně tři dveře. Je tak schopný obsluhovat konvenční zastávky i



vyvýšená nástupiště BRT systému. (foto: Municipio de Quito)

Tato zpráva je pro quitský trolejbusový BRT více než pozitivní, protože místní více než 100hlavá
trolejbusová flotila z konce minulého milénia je už z více než poloviny mimo provoz a původní záměr
radnice byl nakoupit méně nových vozidel. Trolejbusy z aktuální objednávky budou směřovány do
ekvádorského přístavu Manta, odkud je bude čekat ještě asi 400 km dlouhá cesta po silnici. Nasazení
nových trolejbusů do provozu se očekává ještě na jaře 2025. 

Url: První trolejbus pro Quito už pluje přes oceán, město nakoupí dalších 20

https://www.cs-dopravak.cz/prvni-trolejbus-pro-quito-uz-pluje-pres-ocean-mesto-nakoupi-dalsich-20/

